
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:            Domácí násilí v autobiografiích žen, které jím prošly 

Autor:              Anna Matějková 

Oponent:                  MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Zvolené téma je aktuální a odpovídá studovanému oboru. Z textu je zřejmá vynikající orientace autorky           
ve zpracované problematice. 

- Obsahově bych považovala za vhodné zařadit do teoretické části i kapitolu o možnostech odborné 
podpory a pomoci osobám ohroženým domácím násilím – ale je zřejmé, že zvolený cíl práce 
studentka splnila. (Z mojí strany jde spíše o další úhel pohledu na zpracovanou problematiku, 
takže respektuji obsahovou volbu autorky.) 

Celkově považuji předloženou bakalářskou práci za velmi zdařilou, originální a přínosnou pro praxi. 
 
Otázky k obhajobě:   

1.  Shrňte stručně možnosti a formy odborné pomoci osobám ohroženým domácím násilím včetně role 
sociálního pracovníka 

 

Celkové hodnocení:                                  výborně 
 
Datum:    26.5.2023                                                                                            Podpis  oponentky 


